
СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

Приказ

2 декабря 2021 года № 289

Об итогах проведения регионального 
конкурса исследовательских 
краеведческих работ учащихся 
«Край мой Смоленский»

На основании приказа Департамента Смоленской области по 
образованию и науке № 914-ОД от 14.10.2021 г. «О проведении регионального 
конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Край мой 
Смоленский» (далее -  Конкурс) был проведен данный Конкурс, в котором 
приняло участие 77 проектов (79 обучающихся) из 18 муниципальных 
образований Смоленской области.

По итогам Конкурса

п р и к а з ы в а ю :

1. В соответствии с Положением о проведении Конкурса:
- утвердить сводный Протокол результатов Конкурса (приложение 1);
2. В соответствии с Протоколом Конкурса:
- наградить победителей Конкурса Дипломами I, II, III степени 

Департамента Смоленской области по образованию и науке;
- наградить грамотами СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, 

краеведения и спорта» и Смоленского областного краеведческого общества 
обучающихся муниципальных образовательных учреждений, участвующих в 
финальном этапе Конкурса и показавших хорошие результаты, но не занявших 
призовые места;

- выдать обучающимся, не прошедшим в финальный этап Конкурса, 
«Сертификат участника конкурса».

- рекомендовать руководителям муниципальных образовательных 
организаций объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призеров Конкурса.

3. Методисту СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, 
краеведения и спорта» Авдеевой Е.В. разместить результаты Конкурса на 
официальном сайте.


